Quinimo etiam Visitatores ac Provinciales regulares in illis par-
tibus tam prae3entes quam fnturi emittere debebant ac subscribere 
idem juramentum in manibus Vicariorum Apostolicorum vel minis-
trorum ab ipsis deputatorum sub ejusdem pcenis, quas incurrent sive 
negligendo propriam emissionem sive missionarum sibi subditorum. 

El pro majori cautela, nedum Vicarii Apostolici debebunt trans
mitiere huic Sacras Congregationi authentica documenta de jura-
mentis, ut prsefertur, subeundis coram ipsis Vicariis aut coram 
eorum deputatis, quin etiam iideín Visitatores et Provinciales tene-
bunt similia documenta de juramentis in eorum manibus ut supra 
prsestandis P. Superiori Generali vel Procuratori Generali aut Offi-
ciali Romse residenti eorumque successoribus transmitiere huic Sa
cra Congregationi per eos exhibenda. 

Transgressores autem in totum vel in partem statim incurrant et 
incurrisse censeantur pcenam majoris Excommunicationis ipso facto 
absque ulla sententia declaratoria et absolutione reservata S. Sedi 
Apostolicae prseterquam in articulo mortis, nullatenus suffraganti-
bus quibuscumque facultatibus, concessionibus vel indulgentiis, 
etiam in forma Jubilsei universalis ultra incursurum in alias poenas 
corporis afflictivas arbitrio S. Congregationis. 

Districteque praecipitur Superioribus Generalibus in Curia resi-
dentibus, ut sedulo invigilent prsemissorum executioni et observan-
tiae atque suis religiosis, tam superioribus quam inferioribus missio-
nariis, praesentibus ac futuris, injungant eandem observantiam cum 
emissionibus et subscriptionibus juramentorum ut supra, sub poena 
S. Sedis indignationis aliisque arbitrio ejusdem S. Sedis. 

Praecipiatur insuper iisdem Superioribus Generalibus, ut suis 
religiosis missionariis sub jurisdictione Vicariorum Apostolicorum 
degentibus signiflcent, pertinere ad Vicarios Apostólicos vel Provi
carios, non vero ad eosdem religiosos vel alios missionarios eligere 

§ 
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cathechistas et administratores, etsi laicos in ecclesiis etiam privajis, 
pront pariter dividere provincias deputando singulos missionarios et 
ministros pro singulis ecclesiis, tam ad curam animarum quam ad 
alias ecclesiasticas functiones, nec licere iisdem religiosis vel alus 
dopendentibus ab eis aut missionariis quibuscumque huic decreto con-
tradicere vel contrafacere quocumque modo, directo vel indirecto, 
nec se intromittere in administrationem spiritualem alus commissam 
sine licencia Vicariorum Apostolicorum vel ministrorum ab ipsis 
deputatorum aut delegatione hujus S. Congregationis, cum totum gu-
bernium ecclesiarum in spiritualibus regendum sit a Vicariis Apos-
tolicis ut ministris a S. Sede Apostólica delegatis. 

Ad futuram vero praeordinatorum memoriam et tutiorem obser-
vantiam omnia et singula sic disposita registrentur in archivis Ordi-
num, Institutorum vel Congregationum habentium missionarios in 
illis partibus, comprehensa etiam Societate Jesu, et de hujusmodi re
gistras dentur S. Congregationi authentica documenta. 

Notificentur etiam prsesentia decreta cum poenis injunctis obli
gare Superiores Generales eorumdem Ordinum, Institutorum et Con-
gregatiorum deinceps assumendos, non secus ac si eorum singulis 
personaliter intimarentur omni exceptione, restrictione, interpreta-
tione aut sensu diverso sepositis, etiamsi allegetur vitium subreptio-
nis vel obreptionis sive nullitatis, ita ut omnia et singula hic con
tenta plenissime serventur. 

Formula autem juramenti, sicut praemittitur} praestandi est quae 
sequitur, videlicet: 

Cum Summus Pontifcx supremam et independentem pro spiritua-
li animarum regimine in universo terrarum orbe habeat auctoritatem 
nec ad mittendos operarios qui religionem christianam fidemque ca-
tholicam apud infideles etnomitatim in Sinarun, Tunchini, Camboiae, 
Siami aliisque vicinis regnis et provinciis praedicent, annuncient, rc-
borent et promoveant ullius fidelis vel infidelis cujusvis sta,tus, gra-
dus, conditionis ac dignitatis, etiam regiae existat, licencia vel con-
sensu indigeat. Ego, N. fideliter incumbam officio meo in missione 
juxta S. Sedis Apostolicae mandata et facultatem ab ea praescriptam. 
Quodsi per quoscumque de meo consilio circa missiones et earum ad
ministrationem in illis partibus quocumque nombre, titulo vel prae-
textu requisitus fuero, ea in re nullo modo me ingeram, sed judicio 
S. Sedis Apostolicae relinquens tantum muneri mihi incumbenti ope-
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ram dabo. Praedicationem verbi Dei, Sacramentorum administratio-
nem aliudve ecclesiasticum munus quodcumque in loois Vicariorum 
curse commissis nunquam exercebo, quibuscumque privilegiis propri-
is vel me» religionis vel aliis quibusvis munitus existam, nisi prius ab 
ipsis Vicariis Apostolicis fuerim approbatus et ab iisdem licenciam in 
scriptisacceperim. In examine Bullarum, Constitution^m seu aliarum 
quarumcumque litterarum Apostolicarum vel Sacrae Congregationis 
de Propaganda Fide aut quorumcumque decretorum ejusdem Sa
crae Congregationis de Propaganda Fide nunquam me intromittam 
vel impediam sub quovis pretextu aut legitima subreptionis vel obrep. 
tionis causa vel alia quacumque, sed easdem sententias et decreta 
quaecumque semper cum debita reverentia recipiam, iisque, ut par 
est, obediendo S. Sedi Apostolicae postmodum exponam, si quae con
tra earundem litterarum vel decretorum usum opportuna videbun-
tur, nunquam tamen retardata executione. Ordinationes dictae Sedis, 
et signanter Constitutiones Summorum Pontificum Alexandri VII, 
Clementis IX et Clementis X, omni qua decet, reverentia recipio et 
amplector, ac nominatim litteras Apostólicas in forma Brevis expedi
tas, quarum initium: Decet Romanum Pontificem, datas die 23 decem-
bris anni 1673, quibus confirmantur Brevia et Constitutiones ac etiam 
decreta S. Congregationis de Propaganda Fide ad favorem Vicario
rum Apostolicorum apud Sinas deputatorum emanatas, et alias, qua
rum initium: Christianae religionis et catholicae fldei etc., emanatas die 
7 junii 1674, quibus declaratur Ordinarios Indiarum non posse exer-
cere actus jurisdictionales in dictos Vicarios Apostólicos eorumque 
Provicarios et operarios in provinciis sibi assignatis, sed eisdem Vi
cariis in dictis provinciis jurisdictionem privativo quoad omnes com
peteré, et alias incipientes: Illius qui chantas est, etc., expeditas die 
23 decembris 1673, quibus etiam severe prohibetur ómnibus ecclesias-
ticis, saecularibus et regularibus, ne quisquam emendicet, procuret 
vel acceptet ab Ordinariis Indiarum litteras quascumque pro exer-
cenda jurisdictione inlocis eisdem Vicariis commissis, et demum non 
solum praefatis ómnibus Constitutionibus et in eis contentis decretis 
S. Congregationis de Propaganda Fide, sed etiam aliis quibuscum
que, quae in futurum in favorem etiam Vicariorum Apostolicorum 
emanabunt, Constitutionibus et decretis fideüter et integre parebo^